
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 
www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 1 de 14 
 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0095) 
05 FEBRERO 2021 

 
 
 

 

 
 

Por la cual se asignan doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda, y 
setenta  y ocho (78) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente,  a 

hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social – “Mi Casa Ya” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 
 

 En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 

conformidad con lo establecido en las Secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 de 
la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades 
de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)” 
 
Que en el Capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se 
incorporó el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social- “Mi 
Casa Ya”, destinado a la solución de vivienda de interés social – VIS, de hogares 
con ingresos hasta 4 smmlv, con la concurrencia de un subsidio familiar de vivienda 
en dinero y la cobertura de tasa de interés para la población antes descrita.  
 
Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto No. 1077 de 
2015, el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió con la Fiduciaria 
Occidente S.A. – Fiduoccidente el contrato de fiducia mercantil de administración  y  
pagos  No.  421 del 21 de mayo de 2015 en la radicación interna de Fonvivienda, 
radicado ante la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 314688, 
por medio del cual se realizará la administración de los recursos para la ejecución 



Resolución No. 0095  Del       05 FEBRERO 2021                          Hoja No. 2 
 

Por la cual se asignan doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda, y setenta y ocho (78) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, 
a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 
www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 2 de 14 
 
 

de las actividades necesarias para el desarrollo del Programa de Promoción de 
Acceso a la Vivienda de Interés social “Mi Casa Ya”, a través del Patrimonio 
Autónomo constituido.  
 
Que la Subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 
2 del Decreto 1077 de 2015 incorpora los beneficios para los hogares objeto del 
Programa Mi Casa Ya y en la Subsección 3 de la sección 1 del capítulo 4 del título 
1 de la parte 1 del libro 2 del citado decreto determina las condiciones  y  requisitos 
de los hogares, para ser beneficiarios del Programa Mi Casa Ya. 

 
Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto 1077 de 2015, establece la definición de la 
Concurrencia del Subsidio Familiar de Vivienda, y de los Recursos 
complementarios al subsidio para la adquisición de vivienda. 

 
Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto 1077 de 2015, establece la aplicación 
concurrente y complementaria de los nuevos subsidios familiares de vivienda 
otorgados por el Gobierno Nacional para zonas urbanas, a través del Fondo 
Nacional de Vivienda o quien haga sus veces, con los subsidios familiares de 
vivienda otorgados por las Cajas de Compensación Familiar, para las nuevas 
postulaciones al subsidio familiar de vivienda destinado a la adquisición de vivienda 
nueva. 
 
Que el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto 1077 de 2015, establece las condiciones de 
acceso al subsidio concurrente a hogares con ingresos de hasta 2 SMMLV. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal, ni requiere 
expedición de certificados de disponibilidad presupuestal y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 
efectuarán con cargo a los recursos incorporados en el Fideicomiso constituido en 
virtud del contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 421 de 2015 
celebrado entre Fiduoccidente y Fonvivienda, – Programa de Promoción de Acceso 
a la Vivienda de Interés Social –“Mi Casa Ya”, con cargo a los recursos 
comprometidos e incorporados en el documento 09 del 30 de diciembre de 2019 del 
mencionado Fideicomiso, respaldado de la siguiente manera: 
 

 i) Radicado: 2-2019-055761 Bogotá D.C., 30 de diciembre de 2019 10:57 
Radicado entrada 1-2019-117842 No. Expediente 2420/2019/SITPRES, se 
dio la Autorización cupos de vigencias futuras ordinarias para inversión. 
 
ii) Radicado: 2-2019-031219 Bogotá D.C., 22 de agosto de 2019 16:35 pm. 
Radicada entrada No. 1-2019-075651 No. Expediente 992/2019/SITPRES, 
se dio el Aval Fiscal a los Programas de Promoción de Acceso a la Vivienda 
de Interés Social “Mi Casa Ya”, el Programa de Cobertura Condicionada de 
Tasa de Interés para Créditos Hipotecarios -Segunda Generación. 
 

Que el comité fiduciario del Programa Mi Casa Ya mediante sesión No 53 de 2020 
del 30 de octubre de 2020, autorizó el uso de los recursos incorporados en el 
Fideicomiso “Programa Mi Casa Ya” disponibles en las vigencias futuras. 



Resolución No. 0095  Del       05 FEBRERO 2021                          Hoja No. 3 
 

Por la cual se asignan doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda, y setenta y ocho (78) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, 
a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 
www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 3 de 14 
 
 

Que los desembolsos se sujetan a las reglas establecidas en la Sección 1 del 
capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 05 de febrero de 2021, el Ingeniero que 
cuenta con el usuario del aplicativo de TransUnion, informa al Subdirector de 
Subsidio Familiar de Vivienda, sobre los hogares que se encuentran en estado “Por 
asignar”, según la consulta realizada en el aplicativo de TransUnion con corte al 05 
de febrero de 2021, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda 
en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social 
– “Mi Casa Ya”. Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar 
de vivienda en dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que 
cumplieron los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.4.1.3.1 y de los hogares 
que cumplieron los requisitos para la aplicación concurrente, indicados en el artículo 
2.1.1.8.3 y subsiguientes del Decreto 1077 del 2015 asciende a la suma de SEIS 
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE 
($6.441.449.340). 
 
Que Fonvivienda  podrá  hacer  uso  de la  facultad  contenida  en  el artículo 
2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la 
consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 
 
Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se 
hace necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de 
vivienda. 
 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
                                                                                                                                                                         

Artículo 1. Asignar doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda en  el  
marco  del  Programa  de  Promoción  de  Acceso  a  la Vivienda de Interés social – 
“Mi Casa Ya”, por un valor total de CINCO MIL VEINTICUATRO MILLONES 
CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE 
($5.024.148.780), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

1 609136 ANTIOQUIA APARTADO 1028001836 DORIAN KARINA DUQUE  BORJA $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

2 729635 ANTIOQUIA ARBOLETES 42651352 EMILCE DIAZ  BARON $ 18.170.520 CONFIAR 

3 689484 ANTIOQUIA BELLO 1110535951 JESSICA JULIETH MEDINA  
SUTACHAN 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

4 722702 ANTIOQUIA BELLO 32240042 ANA MARIA MOSQUERA  
GARCIA 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

5 649015 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 6789430 OSCAR DE JESUS CARDONA  
CORREA 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

6 711655 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43276530 DINEIDA MARIA FLOREZ  
GONZALEZ 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

7 619322 ANTIOQUIA MEDELLIN 15370526 HEYNER CAMILO CASAS  
CAMPUZANO 

$ 18.170.520 BANCO DE BOGOTA 



Resolución No. 0095  Del       05 FEBRERO 2021                          Hoja No. 4 
 

Por la cual se asignan doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda, y setenta y ocho (78) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, 
a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 
www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 4 de 14 
 
 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

8 703642 ANTIOQUIA MEDELLIN 43903178 CARLA ANDREA PULGARIN  
GALLEGO 

$ 18.170.520 BCSC 

    71215950 JUAN FERNANDO LONDOÑO  
MONTOYA 

  

9 709188 ANTIOQUIA MEDELLIN 43904270 ELIZABETH ALVAREZ  
OCHOA 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

    98714310 DIEGO 
ARMANDO 

RODRIGUEZ  
LOPEZ 

  

10 728358 ANTIOQUIA MEDELLIN 98469957 SERGIO LUIS ECHAVARRIA $ 27.255.780 BCSC 

11 534900 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143134947 EVELYN PAOLA AURELA  
ESCORCIA 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

12 534990 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129579962 ARAMIS ELIAS OJEDA  BARROS $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

13 546904 ATLANTICO BARRANQUILLA 32889367 CARMEN GISELA COMAS  GELVIS $ 18.170.520 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

14 550503 ATLANTICO BARRANQUILLA 1002029776 JULIA PATRICIA MERCADO  
HERNANDEZ 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

15 578326 ATLANTICO BARRANQUILLA 1122651109 LIZETH DANIELA VALERO  
CALDERON 

$ 18.170.520 BANCO DE BOGOTA 

16 588266 ATLANTICO BARRANQUILLA 32778133 FANNY ESTHER TOCORA  YI $ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

17 650268 ATLANTICO BARRANQUILLA 1048219901 FABIAN ALBERTO GUTIERREZ  
ESCOBAR 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

18 651549 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140821512 TREICY LAURA RIVERA  
LAURENS 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

19 655897 ATLANTICO BARRANQUILLA 72296148 LUIS ALBERTO POLO  MOVILLA $ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

    1045726201 SJEILY BEATRIZ MENDOZA  
CEPEDA 

  

20 674502 ATLANTICO BARRANQUILLA 1093757831 CRISTIAN 
EDUARDO 

LEON  RAMIREZ $ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

    1140871118 MARIA CAMILA ORDOÑEZ  
AVILA 

  

21 677594 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140838782 JABITH DANIEL MEDINA  PEREZ $ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

22 678676 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140821587 HEBER ANDRES CASTILLO  
MEDINA 

$ 18.170.520 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

23 680912 ATLANTICO BARRANQUILLA 33065601 ERLINA DE LA 
CRUZ 

GONZALEZ  
QUESADA 

$ 18.170.520 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

24 705692 ATLANTICO MALAMBO 72042486 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ  
TREJO 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

25 553347 ATLANTICO SOLEDAD 1143462827 YELITZA DEL 
CARMEN 

CANTILLO  
SANTIAGO 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

26 590675 ATLANTICO SOLEDAD 1143465190 CYNTHIA IVANA PEREZ  HENAO $ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

27 620016 ATLANTICO SOLEDAD 1042447534 NIDIA ESTELA LOBO  CHICA $ 18.170.520 BBVA  COLOMBIA 

28 629596 ATLANTICO SOLEDAD 1043438406 ANA ISABEL TOBIAS  
MAIGUEL 

$ 18.170.520 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

    1140865828 JHAIR DE JESUS AHUMADA  
AVILA 

  

29 638218 ATLANTICO SOLEDAD 1129515266 YENNIFER VILLALBA  
RAMOS 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

30 683394 ATLANTICO SOLEDAD 8534263 FERNANDO RENIZ  
RODRIGUEZ 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

31 688740 ATLANTICO SOLEDAD 1143446945 MIRLEYDIS 
MARGARITA 

PEÑALOZA  
ARIAS 

$ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

32 725889 ATLANTICO SOLEDAD 32886110 GRISELDA MARIA MORENO  
GUTIERREZ 

$ 27.255.780 BCSC 

33 733151 ATLANTICO SOLEDAD 1001823809 FAYSULI MENDOZA  
DAVILA 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

    1123412554 EDER FABIAN NAVARRO  
RUBIO 

  

34 734833 ATLANTICO SOLEDAD 1045714696 JAVIER JOSE MARQUEZ  
VEGA 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

35 439124 BOLIVAR CARTAGENA 9159612 LUIS ENRIQUE BLANCO  
CARDONA 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

36 592292 BOLIVAR CARTAGENA 39152206 CEYLA ESTHER RODRIGUEZ  
CASTRO 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

    73146050 JUSTO GERMAN BLANQUICETT  
NIETO 

  



Resolución No. 0095  Del       05 FEBRERO 2021                          Hoja No. 5 
 

Por la cual se asignan doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda, y setenta y ocho (78) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, 
a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 
www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 5 de 14 
 
 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

37 604734 BOLIVAR CARTAGENA 1143330546 LEIDIS JOENIS DIAZ  ANAYA $ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

38 610573 BOLIVAR CARTAGENA 73206981 GUILLERMO BELTRAN  
TORRES 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

39 624566 BOLIVAR CARTAGENA 1050728028 YEFERSON SOTO  ARIAS $ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

40 641805 BOLIVAR CARTAGENA 1017143899 JENNIFER VASQUEZ  
GARCIA 

$ 18.170.520 BANCO DE BOGOTA 

41 643281 BOLIVAR CARTAGENA 45759368 ISABEL CRISTINA HUNDLSAHUSEN  
NARVAEZ 

$ 18.170.520 BANCO DE BOGOTA 

42 655057 BOLIVAR CARTAGENA 32942666 TANIA DEL 
CARMEN 

AVILA  CANTILLO $ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

43 678146 BOLIVAR CARTAGENA 1143333981 JULIS DEL 
CARMEN 

BELTRAN  
SIMANCAS 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

44 684235 BOLIVAR CARTAGENA 30771734 LEDIS DEL 
CARMEN 

ARNEDO  
ARNEDO 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

45 686899 BOLIVAR CARTAGENA 9290199 EDWIN ENRIQUE BELEÑO  MORA $ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

    45501976 YUDY ALGARIN  
MORENO 

  

46 690126 BOLIVAR CARTAGENA 1007276921 OSNAIDER RODRIGUEZ  
RAMOS 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

47 693743 BOLIVAR CARTAGENA 1049536812 JESUS DAVID AYOLA  VELASCO $ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

48 715243 BOLIVAR CARTAGENA 73561344 CARLOS ADAN CASTRO  
ESPINOZA 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

49 716045 BOLIVAR CARTAGENA 45565648 MARIANA OSORIO  LOPEZ $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

    92545137 FARID ANTONIO ADECHINY  
SIERRA 

  

50 725940 BOLIVAR CARTAGENA 1047365854 LUIS ENRIQUE PEÑARANDA  
SANTOS 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

51 732356 BOLIVAR CARTAGENA 1020810361 LINA MARIA MORA  ROJAS $ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

52 732419 BOLIVAR CARTAGENA 1004280212 MARIA 
ALEJANDRA 

FERNANDEZ  
HERRERA 

$ 18.170.520 BANCO DE BOGOTA 

53 604973 BOYACA DUITAMA 1052392383 DIANA PATRICIA GONZALEZ  
VARGAS 

$ 18.170.520 CONFIAR 

54 703933 BOYACA SOATA 80020386 JULIO ANIBAL GOMEZ  
ARCHILA 

$ 27.255.780 MI BANCO BANCO 
DE LA 
MICROEMPRESA DE 
COLOMBIA S.A. 

55 226173 BOYACA TUNJA 1049616779 DANIEL 
EDUARDO 

BARAJAS  
MENDEZ 

$ 27.255.780 CONFIAR 

56 244508 BOYACA TUNJA 1049620492 MARIA 
CONZUELO 

CARDENAS  
MOZO 

$ 18.170.520 CONFIAR 

57 249432 BOYACA TUNJA 4046586 JOSE ANTONIO CUERVO  
ECHEVERRIA 

$ 27.255.780 CONFIAR 

58 316449 BOYACA TUNJA 7164251 RAMIRO LOPEZ  NAUSAN $ 27.255.780 CONFIAR 

59 416514 BOYACA TUNJA 4043548 NILSON HERNAN RIVERA  SUAREZ $ 27.255.780 CONFIAR 

60 613708 BOYACA TUNJA 1049604230 SARAH LICETH CORREDOR  
QUINTERO 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

61 674830 BOYACA TUNJA 1049643971 ERIKA TATIANA MERCHAN  
RODRIGUEZ 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

62 677305 BOYACA TUNJA 1049602380 LADY YANETH CIPAMOCHA  
GUAYACAN 

$ 18.170.520 BANCO DE BOGOTA 

63 687393 BOYACA TUNJA 1049630724 ALEJANDRA VARGAS  GALAN $ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

64 708135 BOYACA TUNJA 4046961 MILCE 
FERNANDO 

FONSECA  
APONTE 

$ 27.255.780 CONFIAR 

65 714499 BOYACA TUNJA 1050200061 SANDRA MILENA TOBACIA  
ZAPATA 

$ 18.170.520 BANCO DE BOGOTA 

66 730427 BOYACA TUNJA 1050220582 HUGO FERNEY LOPEZ  
PACHECO 

$ 27.255.780 CONFIAR 

    1050220766 BLANCA XIMENA GARCIA  RUBIO   

67 731287 BOYACA TUNJA 7183916 CARLOS FERNANDO FONSECA  
AUSAQUE 

$ 27.255.780 CONFIAR 

    46455480 ERIKA XIOMARA JOYA  
CRISTANCHO 

  

68 464564 CALDAS MANIZALES 1053811268 SEBASTIAN CARDONA  
GIRALDO 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

69 725605 CALDAS MANIZALES 30399133 MARICELA QUINTERO  
PINEDA 

$ 18.170.520 BCSC 



Resolución No. 0095  Del       05 FEBRERO 2021                          Hoja No. 6 
 

Por la cual se asignan doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda, y setenta y ocho (78) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, 
a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 
www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 6 de 14 
 
 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

70 694797 CALDAS VILLAMARIA 1058912930 NELLY VIVIANA GRAJALES  
ESCUDERO 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

71 734317 CAQUETA FLORENCIA 1130676685 JAQUELINE GOMEZ $ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

72 655044 CAUCA POPAYAN 1059913267 ELVAR TULIO AGUILAR  
CHILITO 

$ 18.170.520 BBVA  COLOMBIA 

73 683077 CAUCA POPAYAN 1003802625 MARIA YUBERLLY FERREIRA  
GONZALEZ 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

74 710732 CAUCA POPAYAN 4666793 GUSTAVO ALEGRIA  
HURTADO 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

75 710842 CAUCA POPAYAN 34639040 YANET GAVIRIA  
GAVIRIA 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

76 487836 CESAR VALLEDUPAR 1065832812 LUCENITH MENDOZA  
PALLARES 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

77 575130 CESAR VALLEDUPAR 1065595148 KATHERYN 
MELISSA 

FLOREZ  
SALTAREN 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

78 672610 CESAR VALLEDUPAR 19769299 JOSE FERNANDO CASTILLA  
MARTINEZ 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

    1065574847 MAYRA ISABEL ARROYO  
GUTIERREZ 

  

79 685578 CESAR VALLEDUPAR 49743410 GALIA YELENA JIMENEZ  
PALMERA 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

80 706666 CESAR VALLEDUPAR 49780733 JACKELINE JIMENEZ  
MARIMON 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

81 734929 CORDOBA MONTERIA 1065621802 PRISCILA MOLINA  
GALLARDO 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

    1072522805 SILVIO ANDRES DORIA  
BABILONIA 

  

    1143361205 MARTHIN 
ALONSO 

DORIA  
BABILONIA 

  

82 440169 CUNDINAMARCA MOSQUERA 1018483385 INGRID JHOANA MARTINEZ  
NIETO 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

83 679330 CUNDINAMARCA SOACHA 21017503 MARIA EMMA PATIÑO  
MORALES 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

84 720549 CUNDINAMARCA SOACHA 1012383118 LEIDY 
KATHERINNE 

REYES  LOZANO $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

85 732823 GUAVIARE SAN JOSE DEL 
GUAVIARE 

1120578069 EDWAR STEVEN BELTRAN  GIL $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

86 628331 HUILA LA ARGENTINA 1080261100 DORELY 
CRISTINA 

NARVAEZ  
MORENO 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

87 682267 HUILA NEIVA 1075261509 KELLY TATIANA OCAMPO  
VARGAS 

$ 18.170.520 BBVA  COLOMBIA 

88 667627 MAGDALENA SANTA MARTA 1082915794 YINA PAOLA SALCEDO  SOTO $ 18.170.520 BBVA  COLOMBIA 

89 693356 NARIÑO PASTO 98399791 LUIS CARLOS INAMPUES  
LOPEZ 

$ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

90 706874 NARIÑO PASTO 36751287 PAULA ANDREA VILLOTA  
VINUEZA 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

91 723439 NARIÑO PASTO 1085283134 CHRISTIAN 
DAVID 

ERASO  
INSUASTY 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

92 732838 NARIÑO PASTO 1026287524 IVAN MAURICIO CERON  
PORTILLA 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

93 460954 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 60361323 EDIRA GARCIA  
CONTRERAS 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

94 510328 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090423103 DEISY ROSANA MALDONADO  
CABALLERO 

$ 18.170.520 BANCO DE BOGOTA 

95 548237 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 37393860 YULI PAOLA CHAUSTRE  
DURAN 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

96 565367 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090402550 ROBERTNEY MONTOYA  
MONSALVE 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

97 576501 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 37278852 NATIVIDAD DEL 
CARMEN 

OJEDA  
GONZALEZ 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

98 636388 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1093791023 YESENIA YANETH CAICEDO  
GUARIN 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

99 649027 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1127052694 DANNY 
BENEDICTA 

BLANCO  
CABALLERO 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

100 673541 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 37395846 SANDRA LILIANA ROJAS  LOPEZ $ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

101 677633 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 13271441 ESLEDER BERBESI  VERA $ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

102 698248 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 5415495 LUIS GERMAN GONZALEZ  
SUAREZ 

$ 18.170.520 BANCO DE BOGOTA 

103 715978 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1053334399 RAQUEL 
ALEXANDRA 

ANDRADE  
WALTEROS 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 



Resolución No. 0095  Del       05 FEBRERO 2021                          Hoja No. 7 
 

Por la cual se asignan doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda, y setenta y ocho (78) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, 
a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 
www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 7 de 14 
 
 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

104 734352 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090427237 URIEL ROCHEL  
MARTINEZ 

$ 27.255.780 AV VILLAS 

105 724044 NORTE 
SANTANDER 

PAMPLONA 1094244582 AURA ROCIO CARREÑO  
WILCHES 

$ 18.170.520 BANCOOMEVA S.A. 

106 724048 NORTE 
SANTANDER 

PAMPLONA 60266791 CLAUDIA INES RICO  CONDE $ 18.170.520 BANCOOMEVA S.A. 

107 722582 NORTE 
SANTANDER 

VILLA DEL ROSARIO 1092343826 NINI JOHANNA PARADA  GUATE $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

108 212786 QUINDIO ARMENIA 24498373 LUZ PATRICIA RENGIFO  
ARBELAEZ 

$ 27.255.780 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

109 379715 QUINDIO ARMENIA 41958033 FRANCY MILENA RIOS  GRAJALES $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

110 460963 QUINDIO ARMENIA 1094918042 JUAN GABRIEL CARVAJAL  
HERNANDEZ 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

111 469090 QUINDIO ARMENIA 1094938083 JUAN DIEGO PUERTAS  
CRISTANCHO 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

112 470973 QUINDIO ARMENIA 1096040497 LAIDY CLARIBEL MEJIA  ALADINO $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

113 471545 QUINDIO ARMENIA 75104226 ONEZ GILDARDO VELASQUEZ  
LEON 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

114 474473 QUINDIO ARMENIA 1094959380 MARYI JULIANA HURTADO  
GOMEZ 

$ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

115 478231 QUINDIO ARMENIA 25025080 NANCY LORENA RIVERA  PATIÑO $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

116 484133 QUINDIO ARMENIA 41944089 ANGELA MARIA SANCHEZ  
MOLINA 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

117 518935 QUINDIO ARMENIA 1088290361 OMAR ANDRES MARULANDA  
LARGO 

$ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

118 526797 QUINDIO ARMENIA 1094937029 ANDRES FELIPE CALLE  
BUSTAMANTE 

$ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

119 528543 QUINDIO ARMENIA 1094936723 MARIA PAULA MOSCOSO  RIOS $ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

120 529656 QUINDIO ARMENIA 1098309442 EDISON ALBERTO ARANGO  
MARIN 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

121 686079 QUINDIO ARMENIA 1094895409 FREDY 
ALEJANDRO 

GIRALDO  
MARIN 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

122 692162 QUINDIO ARMENIA 1015413406 JEIMMY PAOLA LOPEZ  
VALENCIA 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

123 721999 QUINDIO ARMENIA 27196857 RUTH DEL 
CARMEN 

ORTEGA DE 
BURBANO 

$ 27.255.780 BCSC 

124 728135 QUINDIO ARMENIA 1094895660 JAIRO ANDRES OSSA  ESCOBAR $ 27.255.780 BCSC 

    1094908294 LEIDY JOHANNA GAVIRIA  
AGUDELO 

  

125 733930 QUINDIO ARMENIA 1094900412 CAROLINA ZAPATA  GIL $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

126 734625 QUINDIO ARMENIA 14801786 ALEXANDER TORRES  
RODRIGUEZ 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

    41962076 CARMEN ROSA QUIROZ  
JIMENEZ 

  

127 449015 QUINDIO CIRCASIA 1098308882 ERIKA NATHALIA CARDONA  
GAVIRIA 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

128 701944 QUINDIO QUIMBAYA 25025222 ALBA LUCIA TRUJILLO  
FRANCO 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

129 608195 RISARALDA DOSQUEBRADAS 42126849 SANDRA MARIA RIOS  GIRALDO $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

130 635383 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1059784379 VICTOR 
ALFONSO 

RAMIREZ  
CARDONA 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

131 642729 RISARALDA DOSQUEBRADAS 42103121 LUZ NELLY VERGARA  CANO $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

132 644417 RISARALDA DOSQUEBRADAS 10010757 EDUAR ANDRES CAMACHO  
BELTRAN 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

    1093223204 LINA MARCELA LOAIZA  GARCIA   

133 662736 RISARALDA DOSQUEBRADAS 18522531 DANIEL FELIPE SEGURA  DIAZ $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

134 663608 RISARALDA DOSQUEBRADAS 10114462 FERNANDO ZAPATA  RAYO $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

135 701193 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088351762 ANDERSON CADAVID  PEREZ $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

136 702943 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088017165 DANIELA LINZAI SALGADO  
GARCIA 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

137 719200 RISARALDA DOSQUEBRADAS 16071989 OMAR ANDRES AGUDELO $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 



Resolución No. 0095  Del       05 FEBRERO 2021                          Hoja No. 8 
 

Por la cual se asignan doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda, y setenta y ocho (78) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, 
a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 
www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 8 de 14 
 
 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

138 577755 RISARALDA PEREIRA 4515798 ANDRES DARIO VASCO  PELAEZ $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

    1088279978 NATALIA MONTOYA  
GRAJALES 

  

139 688722 RISARALDA PEREIRA 30309705 SONIA 
ELIZABETH 

BETANCUR  
SALAZAR 

$ 27.255.780 CONFIAR 

140 720967 RISARALDA PEREIRA 34065168 LUZ MARINA LONDOÑO  DIAZ $ 18.170.520 BCSC 

141 700857 SANTANDER BUCARAMANGA 91492780 IVAN DARIO GARCIA  ROA $ 27.255.780 BBVA  COLOMBIA 

142 679384 SANTANDER FLORIDABLANCA 63552269 LEIDY YOHANNA JEREZ  TORRES $ 18.170.520 POPULAR 

143 596321 SANTANDER GIRON 91251856 ANTONIO JOSE GOMEZ  
CAMACHO 

$ 18.170.520 BANCO DE BOGOTA 

144 696954 SANTANDER GIRON 63547267 SANDRA VIVIANA GIL  VARGAS $ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

145 648840 SANTANDER PIEDECUESTA 28218109 PATRICIA QUINTERO  
OVIEDO 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

146 684313 SANTANDER PIEDECUESTA 1098613796 YULIANA 
ANDREA 

GUEVARA  
SOLANO 

$ 27.255.780 BCSC 

147 726846 SANTANDER PIEDECUESTA 1098740355 INGRID 
KATHERINNE 

PINTO  TRUJILLO $ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

148 478110 SUCRE SINCELEJO 64583404 GLORIA PATRICIA LIDUEÑA  
VERGARA 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

149 551245 SUCRE SINCELEJO 92545509 EMIL FRANCISCO RANGEL  
CUMPLIDO 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

150 668056 TOLIMA ESPINAL 1105674359 MAIRA 
ALEJANDRA 

GARZON  
ROMERO 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

151 698159 TOLIMA ESPINAL 1105679545 DIEGO 
LEONARDO 

RAMIREZ  
BARRIOS 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

    1193526856 LUISA LEIDY ARTEAGA  
MENDEZ 

  

152 470030 TOLIMA IBAGUE 1128626975 MONICA 
ANDREA 

CARDONA  
HINCAPIE 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

153 536323 TOLIMA IBAGUE 1105793495 DINA LUZ TRIVIÑO  
GALINDO 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

154 604579 TOLIMA IBAGUE 66902997 NANCY ASTRID CASTELLANOS  
BOLIVAR 

$ 27.255.780 BCSC 

155 658055 TOLIMA VENADILLO 1106482149 OSCAR IVAN TRUJILLO  SALAS $ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

156 675429 VALLE CAICEDONIA 16548087 MARCO 
ANTONIO 

GAONA  SERNA $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

157 679083 VALLE CAICEDONIA 1115184806 JHON 
ANDERSSON 

MORA  
RODRIGUEZ 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

158 585280 VALLE CALI 1144074802 LEONARDO SAUL CAICEDO  
BONETT 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

159 637249 VALLE CALI 31991325 GLORIA ELENA CADAVID  
RINCON 

$ 18.170.520 BANCO DE BOGOTA 

160 656097 VALLE CALI 1005745663 JULIANA SANCHEZ  
GARCIA 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

161 700220 VALLE CALI 1144207088 LAURA MANJARI LEZAMA  BORJA $ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

162 734116 VALLE CALI 94357782 DIEGO 
FERNANDO 

ABADIA  
CORDOBA 

$ 18.170.520 AV VILLAS 

163 580659 VALLE CANDELARIA 1130681961 PAOLA MORALES  
GIRALDO 

$ 27.255.780 AV VILLAS 

164 631574 VALLE CANDELARIA 1143937944 ANDERSSON 
ANDRES 

DEVIA  
VALDERRAMA 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

165 634722 VALLE CANDELARIA 1144044204 JOHANN ANDRES LONDOÑO  
ARROYO 

$ 18.170.520 BANCO DE BOGOTA 

166 639004 VALLE CANDELARIA 16784858 PEDRO PABLO ARIAS  
JARAMILLO 

$ 27.255.780 BCSC 

167 652088 VALLE CANDELARIA 59679209 YESSI DEL 
CARMEN 

VALDEZ  
NOGUERA 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

168 652679 VALLE CANDELARIA 29360476 DIANA PATRICIA HIDALGO  
CHACON 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

169 663571 VALLE CANDELARIA 14678642 YEYSON MORENO  
TAMAYO 

$ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

170 664071 VALLE CANDELARIA 1112763216 DIEGO 
ARMANDO 

VELEZ  GRISALES $ 18.170.520 BANCO DE BOGOTA 

171 670240 VALLE CANDELARIA 76327172 SARABRAIN BARRERA  ANTE $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

172 675139 VALLE CANDELARIA 1143954728 OSCAR AGUILAR  
DOMINGUEZ 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 



Resolución No. 0095  Del       05 FEBRERO 2021                          Hoja No. 9 
 

Por la cual se asignan doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda, y setenta y ocho (78) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, 
a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 
www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 9 de 14 
 
 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

173 694625 VALLE CANDELARIA 1136059379 RODRIGO MORENO  
RODRIGUEZ 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

174 699781 VALLE CANDELARIA 1113534683 YIMMY 
ALEJANDRO 

FERNANDEZ  
CARDONA 

$ 18.170.520 BANCO DE BOGOTA 

    1234189298 LINA MARIA ANGULO  
MONTOYA 

  

175 711346 VALLE CANDELARIA 16930751 JOHN JAIRO FERNANDEZ  
RAMOS 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

    67032221 LIGIA JOHANNA LOAIZA  
MENDEZ 

  

176 717077 VALLE CANDELARIA 1144056688 MILTON 
ALBERTO 

ZAPATA  
GUERRERO 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

    1151936174 JENIFFER LIZETH GARCIA  
TOCORA 

  

177 717640 VALLE CANDELARIA 1080264673 ELIANA GAMBOA  
GUERRA 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

178 718686 VALLE CANDELARIA 41924859 DERNIS JANETH LOPEZ  BERRIO $ 27.255.780 BCSC 

179 721111 VALLE CANDELARIA 1143936250 YESIKA 
ALEXANDRA 

ROMERO  
VELASCO 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

180 727402 VALLE CANDELARIA 29504432 OLGA LUCIA OLAVE  POTES $ 27.255.780 BCSC 

181 728057 VALLE CANDELARIA 66836836 LILIANA GONZALEZ  
ESPINOSA 

$ 27.255.780 BCSC 

182 724969 VALLE CARTAGO 29136539 SANDRA 
PATRICIA 

MARIN  LARGO $ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

183 309296 VALLE JAMUNDI 1143950413 ANDREA 
ESTEPHANIA 

OREJUELA  
VARGAS 

$ 27.255.780 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

184 398698 VALLE JAMUNDI 43754417 SUSANA NUÑEZ  
MOSQUERA 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

185 408888 VALLE JAMUNDI 1151954588 BREYNER 
STYVEN 

HURTADO  
RAMIREZ 

$ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

186 411039 VALLE JAMUNDI 1144059477 JULIANA GALLO  RAMIREZ $ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

187 416324 VALLE JAMUNDI 25342037 LUCELY VICTORIA  
MOSQUERA 

$ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

188 439014 VALLE JAMUNDI 1151942015 PILY MICHELL JAIMES  PLAZA $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

189 442407 VALLE JAMUNDI 1144042836 JHON BEIMAR CASTAÑO  
VELASCO 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

    1144070771 CATALINA QUINTERO  
FERNANDEZ 

  

190 491779 VALLE JAMUNDI 34616821 DIANA MARCELA SARRIA $ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

191 588120 VALLE JAMUNDI 1144072950 JOSSELYN 
ANDREA 

GOMEZ  
CABEZAS 

$ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

192 608291 VALLE JAMUNDI 1144086566 MARIA 
ALEJANDRA 

CARDONA  
MORALES 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

193 612696 VALLE JAMUNDI 1062312462 LEYDI JOHANA FILIGRAMA  
CARVAJAL 

$ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

194 616511 VALLE JAMUNDI 1143966728 EDWIN 
ALEJANDRO 

GOMEZ  
MONTENEGRO 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

195 669416 VALLE JAMUNDI 1151964706 RICHAR EDIER NARVAEZ  
GALARZA 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

196 672467 VALLE JAMUNDI 38667523 DARLIN LUCERO CARVAJAL  
VIVAS 

$ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

197 674504 VALLE JAMUNDI 1107095835 BRANDON 
STEVEN 

LIEBANO  
CUARTAS 

$ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

198 680141 VALLE JAMUNDI 1130682779 ANA MERCEDES RAMIREZ  
ZAMBRANO 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

199 680909 VALLE JAMUNDI 1130665082 FRANCY LORENA CERTUCHE  
ALVEAR 

$ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

200 691766 VALLE JAMUNDI 14679478 ALEXANDER CHAVEZ  
MONTANO 

$ 18.170.520 BCSC 

201 700517 VALLE JAMUNDI 31324925 PAOLA ANDREA VELASQUEZ  
ROJAS 

$ 18.170.520 BCSC 

202 703357 VALLE JAMUNDI 1143947581 SIRLANYI MARQUEZ  
BERMUDEZ 

$ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

203 704591 VALLE JAMUNDI 1107072016 MARIA 
ALEJANDRA 

MEZA  CARO $ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

204 705740 VALLE JAMUNDI 31948321 RUDIT 
MARGOTH 

HOYOS  JIMENEZ $ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

    73315538 CESAR JULIO ORTEGA  HENAO   



Resolución No. 0095  Del       05 FEBRERO 2021                          Hoja No. 10 
 

Por la cual se asignan doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda, y setenta y ocho (78) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, 
a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 
www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 10 de 14 
 
 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

205 706918 VALLE JAMUNDI 1113641115 JENNIFFER 
SIDNEY 

GUERRERO  
PRADO 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

206 707574 VALLE JAMUNDI 1130683329 CRISTHIN NAYIVE PINZON  
AVELLANEDA 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

207 710349 VALLE JAMUNDI 1107058001 CLAUDIA 
LORENA 

MOSQUERA  GIL $ 27.255.780 DAVIVIENDA S.A. 

208 719569 VALLE JAMUNDI 1144040556 JHON JAVER PEREZ  
MORALES 

$ 27.255.780 BANCO DE BOGOTA 

209 733904 VALLE JAMUNDI 76332642 ROGER MARINO CAPOTE  
CAMAYO 

$ 27.255.780 BANCOLOMBIA 

    1062275851 DEISY JOHANNA DIZU  MULCUE   

210 695990 VALLE PALMIRA 6387330 JAVIER 
FERNANDO 

MORALES  
SANDOVAL 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

211 718734 VALLE PALMIRA 1113628371 JULIO ALFONSO TRUJILLO  ZEA $ 18.170.520 BCSC 

 
VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $5.024.148.780 

 
 
Artículo 2. Asignar setenta y ocho (78) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la 
Vivienda de Interés social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de MIL 
CUATROCIENTOS DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS MIL QUINIENTOS 
SESENTA PESOS M/CTE ($1.417.300.560), a los hogares que se relacionan a 
continuación: 
 
No. ID. 

Hogar 
Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 

financiera 

1 523684 ANTIOQUIA BELLO 43105963 MONICA 
LEONOR 

TABARES $ 18.170.520 BCSC 

    98589175 GUSTAVO 
ADOLFO 

MORALES   

    1020459280 LAURA DANIELA MORALES  
TABARES 

  

2 610551 ANTIOQUIA BELLO 1036396690 YESICA ANDREA LOPEZ  
VALENCIA 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

    1040036388 ALVARO 
ANTONIO 

ARANGO  
OCAMPO 

  

3 731526 ANTIOQUIA BELLO 43646536 MARICELA RAMIREZ  
LOPEZ 

$ 18.170.520 CONFIAR 

    71755142 MANUEL 
SALVADOR 

HIGUITA  
USUGA 

  

4 527533 ANTIOQUIA MEDELLIN 1036613259 CINDY JULIETHY MORALES  
MUÑOZ 

$ 18.170.520 BCSC 

    1037598723 EDWIN 
MAURICIO 

CORREA  
BEDOYA 

  

5 733323 ANTIOQUIA MEDELLIN 32135502 EDIS MARIA PALACIO  
SANTANA 

$ 18.170.520 CONFIAR 

    1007108740 SERGIO ANDRES PALACIO  
SANTANA 

  

6 696709 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143167956 NATALIA MARIA VASQUEZ  DE 
LA CRUZ 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

7 728852 ATLANTICO BARRANQUILLA 32792041 SANDRA LUCIA SILVA  
AREVALO 

$ 18.170.520 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

8 689014 ATLANTICO SOLEDAD 1040737224 YENIFER 
YESENIA 

MARIN  
SALDARRIAGA 

$ 18.170.520 BANCO DE 
BOGOTA 

9 733526 ATLANTICO SOLEDAD 72266649 JAIRO ELIAS ALBOR  
VARGAS 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

    1129514196 MAYRA 
ALEJANDRA 

ROCHA  
MONTENEGRO 

  

10 672942 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 53049241 LILIA YOHANA PATACON  
FORERO 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

11 678308 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1023026733 GINNA PAOLA PRIETO  VITERI $ 18.170.520 BCSC 

12 699171 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1102827390 SANDRA 
MARCELA 

MELENDRES  
RODRIGUEZ 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 



Resolución No. 0095  Del       05 FEBRERO 2021                          Hoja No. 11 
 

Por la cual se asignan doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda, y setenta y ocho (78) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, 
a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 
www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 11 de 14 
 
 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 
financiera 

13 700032 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 52071479 ELIZABETH CALDERON $ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

14 700984 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 26176691 KATIA ELENA MARTINEZ  
GALEANO 

$ 18.170.520 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 
SA 

    79951740 JUVENAL DE 
JESUS 

OSPINO  
RAMIREZ 

  

15 701454 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1070013596 EDWAR YESID MARTINEZ  
TELLEZ 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

    1070013831 SOLANYI 
ANDREA 

ESPINEL  
JIMENEZ 

  

16 706649 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1049432242 PABLO ANTONIO BUSTACARA  
LARGO 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

17 722893 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1014248691 MARIA EDITH SIERRA  
PINZON 

$ 18.170.520 BANCO DE 
BOGOTA 

18 723056 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 41709037 ADELINA FANDIÑO  
DIAZ 

$ 18.170.520 BCSC 

19 702277 CALDAS MANIZALES 1053816820 DANIEL FELIPE GALLEGO  
SANCHEZ 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

    1053830306 LAURA 
MARIANA 

LEON  
CUERVO 

  

20 580869 CAUCA POPAYAN 34340406 LUZ EMERITA MUÑOZ  RUIZ $ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

21 673430 CAUCA SANTANDER DE 
QUILICHAO 

1062317857 MAIRA 
ALEJANDRA 

VALENCIA  
QUINAYAS 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

22 684857 CAUCA SANTANDER DE 
QUILICHAO 

1087046902 ESLENY 
YAQUELINE 

MADROÑERO  
ERAZO 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

23 693704 CAUCA SANTANDER DE 
QUILICHAO 

10496791 IVAN ANDRES MUELAS  
GOMEZ 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

24 535947 CESAR VALLEDUPAR 1065603829 JULMER HYOEL ALTAMAR  
RAMIREZ 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

25 670841 CESAR VALLEDUPAR 77091994 JHOAN ENRIQUE CHINCHILLA  
DURANGO 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

26 696578 CESAR VALLEDUPAR 1065609303 JUAN JAVIER BARROS  SOTO $ 18.170.520 BBVA  COLOMBIA 

27 607139 CUNDINAMARCA CAJICA 1053327325 ELKIN 
ARMANDO 

RINCON  
BELLO 

$ 18.170.520 BBVA  COLOMBIA 

28 626853 CUNDINAMARCA MADRID 52292267 DIANA 
MARLENY 

ESPITIA  
SAENZ 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

29 659327 CUNDINAMARCA MADRID 52981199 SANDRA 
PATRICIA 

HURTADO  
ESCOBAR 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

30 688980 CUNDINAMARCA MADRID 1015410126 OLGA LUCIA CASTAÑEDA $ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

31 695366 CUNDINAMARCA MADRID 1016054771 YULY VIVIANA QUIJANO  
YATE 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

32 729914 CUNDINAMARCA MADRID 80254516 DIEGO 
GERARDO 

HERRERA  
ARIZA 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

33 460940 CUNDINAMARCA MOSQUERA 1016031453 YUBER DAVID PATIÑO  
GUTIERREZ 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

34 581530 CUNDINAMARCA MOSQUERA 1055962550 NUBIA MONROY  
VARGAS 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

35 638875 CUNDINAMARCA MOSQUERA 1030554088 DIANA ISABEL AVILA  GAITAN $ 18.170.520 BCSC 

36 678779 CUNDINAMARCA MOSQUERA 1024518985 XIOMARA TORRES  
SUAREZ 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

37 537664 CUNDINAMARCA SOACHA 455869 JAIME REYES  PAEZ $ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

    51936650 CELMIRA SALAZAR  
CORREA 

  

38 583527 CUNDINAMARCA SOACHA 1012410927 JESUS DAVID SILVA  BRAVO $ 18.170.520 BANCO DE 
BOGOTA 

39 614958 CUNDINAMARCA SOACHA 45580884 AIDETH CECILIA FERNANDEZ  
NARVAEZ 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

    98325442 JORGE IGNACIO GUERRERO  
GUEVARA 

  

40 622942 CUNDINAMARCA SOACHA 1024469280 YEIMI PAOLA MALAMBO  
MORENO 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

41 638861 CUNDINAMARCA SOACHA 1024499194 LEIDY 
ESMERALDA 

FUENTES  
HERNANDEZ 

$ 18.170.520 BCSC 

42 677104 CUNDINAMARCA SOACHA 1071167690 DIANA 
MARCELA 

JARAMILLO  
PIANDA 

$ 18.170.520 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

43 703076 CUNDINAMARCA SOACHA 1024531828 LEIDY KATHERYN JIMENEZ  
DUARTE 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 



Resolución No. 0095  Del       05 FEBRERO 2021                          Hoja No. 12 
 

Por la cual se asignan doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda, y setenta y ocho (78) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, 
a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 
www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 12 de 14 
 
 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 
financiera 

44 710477 CUNDINAMARCA SOACHA 1024579152 JUAN 
SEBASTIAN 

ARIZA  
MEDINA 

$ 18.170.520 BCSC 

45 718627 CUNDINAMARCA SOACHA 1077145587 JOSE MAURICIO GARCIA  PAEZ $ 18.170.520 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 
SA 

46 727603 CUNDINAMARCA SOACHA 1071348173 MARTIN ELIAS ARGUELLO  
DIAZ 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

47 734097 CUNDINAMARCA SOACHA 1016105787 DAVID 
LEONARDO 

LOZANO  
AVILA 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

48 582495 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 51580647 FANNY BOHORQUEZ  
VERA 

$ 18.170.520 BCSC 

49 723928 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 79171343 JUAN CARLOS TOCANCHON  
ACOSTA 

$ 18.170.520 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

    1020780501 BLEDI JASLEIDY PASAJE  
ROMERO 

  

50 724323 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 1077087495 DAYANA 
ALEJANDRA 

GARZON  
RINCON 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

51 726757 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 1074414311 ALFONSO 
ERNESTO 

ACOSTA  
VELASQUEZ 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

52 714385 GUAVIARE SAN JOSE DEL 
GUAVIARE 

1006783315 JESSICA 
NATHALIA 

HERNANDEZ  
LEON 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

53 721709 GUAVIARE SAN JOSE DEL 
GUAVIARE 

1120563333 DIEGO ANDRES PULECIO  
BARAHONA 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

54 650557 MAGDALENA SANTA MARTA 1082936727 SAUL ANTONIO ROMERO  
BOLAÑO 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

    1082960893 KARINA 
ALEJANDRA 

VERGEL  
OJEDA 

  

55 667868 NARIÑO PASTO 1086499098 JOHN FREDY ROSALES  
VILLOTA 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

56 685883 NARIÑO PASTO 12995341 JAIME EDELMO HERNANDEZ  
ROJAS 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

    30728294 MARIA DEL 
PILAR 

HERNANDEZ  
PANTOJA 

  

57 609091 NORTE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

60357746 OLGA BOHORQUEZ  
LEON 

$ 18.170.520 BANCO DE 
BOGOTA 

58 664764 NORTE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

1007406525 MARIA EDILIA ARAQUE  
DURAN 

$ 18.170.520 BANCO DE 
BOGOTA 

59 733664 QUINDIO ARMENIA 1030561337 ENNA ROCIO MENDEZ  
VELASQUEZ 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

60 564756 RISARALDA DOSQUEBRADAS 53072999 DIANA LORENA COLORADO  
CAMACHO 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

61 717009 RISARALDA PEREIRA 33965833 LUZ AMANDA REYES  MEJIA $ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

62 540220 SANTANDER BUCARAMANGA 13482656 FREDY MARTIN MONTES  
TORRES 

$ 18.170.520 BANCO DE 
BOGOTA 

    27652239 LUZ MARY REYES  
CAÑIZARES 

  

63 512627 SANTANDER GIRON 63526227 HORTENCIA SOLANO  
HERNANDEZ 

$ 18.170.520 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

64 706562 SANTANDER SAN GIL 1100957237 DIANA 
MARCELA 

MUÑOZ  
ACOSTA 

$ 18.170.520 BCSC 

65 706829 SANTANDER SAN GIL 1103713333 DINA JULIETH RIVERA  
CESPEDES 

$ 18.170.520 BCSC 

66 734000 SUCRE SINCELEJO 64555903 ANA ISABEL ACOSTA  
MEDINA 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

    92507941 ROBERTO 
ENRIQUE 

VILORIA  
MERCADO 

  

67 684425 TOLIMA ARMERO 1014254040 YUDI ESTEFANIA GONZALEZ  
NAVARRO 

$ 18.170.520 DAVIVIENDA S.A. 

68 469058 TOLIMA IBAGUE 1106396592 ERIKA PAOLA ROJAS  PEÑA $ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

69 698029 TOLIMA IBAGUE 1030572826 HAROLD 
HERNAN 

CASTRO  
GALINDO 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

70 727035 TOLIMA IBAGUE 1030560284 JONATHAN 
ANDRES 

RODRIGUEZ  
MORENO 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

71 703215 VALLE CAICEDONIA 66963775 GLORIA MARIA ARROYAVE  
QUICENO 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

72 620182 VALLE CANDELARIA 16714937 HUMBERTO CARDONA  
BARRERA 

$ 18.170.520 BANCO DE BOGOTA 

73 627355 VALLE CANDELARIA 1061536507 SIMON ANDRES VICTORIA  
DIAZ 

$ 18.170.520 BANCO DE 
BOGOTA 



Resolución No. 0095  Del       05 FEBRERO 2021                          Hoja No. 13 
 

Por la cual se asignan doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda, y setenta y ocho (78) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, 
a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 
www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 13 de 14 
 
 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 
financiera 

74 691928 VALLE JAMUNDI 1144035343 MARLYN 
JULIETH 

MONTES  
NIETO 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

75 706715 VALLE JAMUNDI 1143855333 ANGELA JULIETH ALAVA  
HERRERA 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

76 732620 VALLE JAMUNDI 1144210995 NEIDY THALIA RODRIGUEZ  
RAMIREZ 

$ 18.170.520 MI BANCO 
BANCO DE LA 
MICROEMPRESA 
DE COLOMBIA 
S.A. 

77 684727 VALLE TULUA 38893056 MARIA 
LEONORA 

ORREGO  
CASTRILLON 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

78 733920 VALLE ZARZAL 1116437951 GERMAN 
RICARDO 

LONGA  
MATURANA 

$ 18.170.520 BANCOLOMBIA 

    1116440442 
 

KAREN XIMENA 
 

MORALES  
LASSO 
 

  

 
 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.417.300.560 
 

 
Artículo 3. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en los artículos 1° y 2° de la presente resolución, es de doce 
(12) meses contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de esta 
asignación. 
 
Artículo 4. Fonvivienda podrá en cualquier momento, verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo 
uso de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015. 
 
Artículo 5. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los hogares 
beneficiarios del Programa Mi Casa Ya, relacionados en los artículos 1° y 2° del 
presente acto administrativo, queda condicionado al desembolso del crédito o que 
dé inicio al contrato de leasing habitacional para la adquisición de la vivienda, lo cual 
será reportado por la entidad otorgante del mismo, a la entidad otorgante del 
subsidio, y a la disponibilidad de los recursos incorporados en el fideicomiso 
Programa Mi Casa Ya, contrato de fiducia mercantil de administración y pagos Nos. 
421 de 2015 suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A.  
 
Artículo 6. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, relacionados 
en los artículos 1° y 2° de la presente Resolución, que incumplan con las 
condiciones y requisitos indicados en el artículo 2.1.1.4.1.2.1, en el Parágrafo del 
artículo 2.1.1.4.1.5.3 y en el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto  1077 de 2015, en el 
marco del  Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi 
Casa Ya”, se les aplicará la pérdida de ejecutoriedad del acto administrativo, 
respecto de su asignación, según lo establecido en el numeral 4 del artículo 91 de 
la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo). 

 
Artículo 7. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, relacionados 
en los artículos 1° y 2° de la presente Resolución, podrán acceder a la cobertura de 
tasa de interés prevista en el artículo 123 de la Ley 1450 de 2011, a través del 
crédito hipotecario o contrato de leasing habitacional otorgado por el 



Resolución No. 0095  Del       05 FEBRERO 2021                          Hoja No. 14 
 

Por la cual se asignan doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda, y setenta y ocho (78) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, 
a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 
www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 14 de 14 
 
 

establecimiento de crédito para la compra de la vivienda de interés social nueva 
urbana, en los departamentos y municipios definidos en la Resolución No. 0103 del 
23 de febrero de 2016 del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 

 
Artículo 8. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso 
– “Mi Casa Ya” constituido según el contrato de fiducia mercantil de administración 
y pagos No. 421 de 2015 suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 
 
Artículo 9. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá D.C., a los 05 FEBRERO 2021 
 

 
 
 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo de Fonvivienda  

 
 
Elaboró: Katia Arroyo  
Aprobó: Daniel Contreras  


